ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మారిషస్**లో రెండు రోజుల పర్యటన అనంతరం తిరిగి** న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు.
- 2. పార్లమెంటు ఉభయ సభలు సోమవారానికి వాయిదా పడ్డాయి
- 3. 6G టెక్నా లజీ 2030 నాటికి అందుబాటులోకి రావచ్చని కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ పెమ్మసాని చంద్రశేఖర్ తెలిపారు.
- 4. మహిళల ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్లో భాగంగా, ఈ సాయంత్రం ముంటై ఇండియన్స్ జట్టు గుజరాత్ జెయింట్స్ జట్టుతో తలపడతుంది.

.....

PM-ARRIVAL

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మారిషస్లో రెండు రోజుల పర్యటన అనంతరం తిరిగి న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు. రెండు రోజుల మారిషస్ పర్యటన సందర్భంగా, నరేంద్ర మోదీ నిన్న మారిషస్లలోని పవిత్ర గంగా తలావ్లలో ప్రార్థనలు చేశారు. ప్రయాగ్రాజ్లలోని మహాకుంభమేళాలో త్రివేణి సంగమం నుండి తీసుకెళ్ళిన పవిత్ర జలాన్ని అక్కడ నిమజ్జనం చేశారు. అంతకుముందు

మారిషస్లోని "చాంప్ డి మార్స్" లో జరిగిన మారిషస్ జాతీయ దినోత్సవ పేడుకలకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. ఈ పేడుకలో, భారత్ -మారిషస్ భాగస్వామ్యానికి చేసిన కృషికి గాను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీకి G.C.S.K అవార్డ్ ను -మారిషస్ అధ్యక్షుడు ధరంబీర్ గోఖూల్ ప్రదానం చేశారు. మారిషస్ అత్యున్నత పౌర పురస్కారం అయిన G.C.S.Kను అందుకున్న మొదటి భారతీయుడు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ. జాతీయ అసెంబ్లీలో జరిగిన ఒక కార్యక్రమంలో, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, మారిషస్ ప్రధానమంత్రి నవీస్చేచంద్ర రామ్గాలం -20 భారీ అభివృద్ధి ప్రాజెక్ట్ లను, భారతదేశ ఆర్థిక సహాయంతో నిర్వహిస్తున్న ఇ-ఆరోగ్య కేంద్రాన్ని ప్రారంభించారు. దీనితో పాటు, రెండు దేశాల మధ్య ఆర్థిక సేరాల నివారణ, SMEలు, సముద్ర భద్రత, వాణిజ్యం వంటి రంగాలలో 8 అవగాహన ఒప్పందాలు కుదుర్చుకున్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, మారిషస్ ప్రధానమంత్రి నవీస్చేచంద్ర రామ్గాలం సంయుక్తంగా మారిషస్లలో అటల్ బిహారీ వాజ్పేయి ఇన్స్టేట్యూట్ ఆఫ్ పబ్లిక్ సర్వీస్ అండ్ ఇన్ఫోపేషన్ సు ప్రారంభించారు. అభ్యాసం, పరిశోధన, అధ్యయనం, ప్రజా సేవకు కేంద్రంగా ఇది ఉపయోగపడుతుంది.

NSD

పియం బైట్

NADDA-HARYANA LOCAL BODY POLLS

హర్యానా స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల్లో పార్టీ సాధించిన విజయనికి హర్యానా ముఖ్యమంత్రి నయాబ్ సింగ్ సైనీ, రాష్ట్ర బిజెపి చీఫ్ మోహన్ లాల్ బడోలి రాష్ట్ర పార్టీ కార్యకర్తలందరికీ బిజెపి జాతీయ అధ్యక్షుడు జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా అభినందనలు తెలిపారు.. NSD

PM-HARYANA

హర్యానా స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో బిజెపి విజయం సాధించినందుకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ హర్యానా ప్రజలకు కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. రాష్ట్రంలో నయాబ్ సింగ్ సైని సేతృత్వంలోని ప్రభుత్వం చేస్తున్న అభివృద్ధి పనులపై ప్రజల విశ్వాసానికి ఈ విజయం నిదర్శనమని సామాజిక మాధ్యమ పేదికగా పేర్కొన్నారు.

NSD

ICC-DUTERTE

ఫిలిప్పీన్స్ మాజీ అధ్యక్షుడు రోడ్రిగో డ్యూటెర్టేను అంతర్జాతీయ క్రిమినల్ కోర్టు, ICC కస్టడీకి అప్పగించారు. పదవిలో ఉన్నప్పుడు ప్రాణాంతకమైన మాదకద్రవ్యాల సేరారోపణాలపై రోడ్రిగో ను అరెస్టు చేశారు. అనంతరం 79 ఏళ్ల మాజీ అధ్యక్షుడుని మనీలా నుండి హేగ్ కు తరలించారు . విచారణ తేదీని త్వరలో ప్రకటిస్తామన్నారు.

NSD

AMIT SHAH- ASSAM & MIZORAM

కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా రేపటి నుంచి మూడు రోజులు పాటు అస్సాం, మిజోరాం లో పర్యటిస్తారు. ఈ సందర్భంగా 15వతేదీన మిజోరాంలో ఐజ్వూల్ నుంచి జోఖావ్సాంగ్ అస్సాం రైఫిల్స్ స్థావరాల తరళింపు కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. అనంతరం గౌహతికి తిరిగి వస్తారు. అస్సాం పర్యటన సందర్భంగా, కేంద్ర హోంమంత్రి ఆల్ బోడో స్టూడెంట్స్ యూనియన్ వార్షిక సమావేశంతో సహా పలు కార్యక్రమాలకు హాజరు అవుతారు. ఈనెల 16 తేదీన మూడు కొత్త క్రిమినల్ చట్టాలపై గౌహతిలో ఈశాన్య రాష్ట్రాల ముఖ్యమంత్రులతో అమిత్ షా సమావేశం నిర్వహిస్తారు.

NSD

MORN-VAISHNAW-STARLINK

భారత మార్కెట్లోకి ప్రవేశించేందుకు సిద్ధమవుతున్న స్పేస్ఎక్స్ స్టార్లలింక్ ను కేంద్ర ఐటీ, రైల్వే శాఖ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ్ స్వాగతించారు. మారుమూల ప్రాంత రైల్వే ప్రాజెక్టులకు ఉపయోగకరంగా ఉంటుందని సామాజిక మాధ్యమం పేదిక గా పేర్కొన్నారు.

NSD

LS-COMMUNICATIONS

6G టెక్నాలజీ 2030 నాటికి అందుబాటులోకి రావచ్చని కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ పెమ్మసాని చంద్రశేఖర్ తెలిపారు. లోక్సభలో ఒక ప్రశ్నకు సమాధానంగా, 2023 మార్చి, సెలలో భారతదేశం 6G విజన్ డాక్యుమెంట్ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ విడుదల చేశారని, 2030 నాటికి ఈ టెక్నాలజీ విస్తరణలో భారతదేశం ముందు వరుసలో ఉంటుందని ఆశిస్తున్నామని మంత్రి తెలిపారు.

NSD

LS-ADJOURN

పార్లమెంటు ఉభయ సభలు సోమవారానికి వాయిదా పడ్డాయి.

NSD

LS-SATELLITES

ఇస్రో గత పదేళ్లలో, PSLV, LVM3, SSLV లాంచ్ పెహికల్స్ ద్వారా మొత్తం 393 విదేశీ ఉపగ్రహాలు, 3 భారతీయ ఉపగ్రహాలను వాణిజ్య ప్రాతిపదికన ప్రయోగించిందని అంతరిక్ష శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ తెలిపారు. నిన్న లోక్సభలో మంత్రి మాట్లాడుతూ, జనవరి 2015 నుంచి డిసెంబర్ 2024 వరకు విదేశీ ఉపగ్రహాలను ప్రయోగించడం ద్వారా ప్రభుత్వానికి వచ్చిన విదేశీ మారకపు ఆదాయం దాదాపు 143 మిలియన్ US డాలర్లు తోపాటు 272 మిలియన్ యూరోలు అని అన్నారు. 2014 నుండి అభివృద్ధి చెందిన దేశాలతో సహా ఇప్పటివరకు 34 దేశాల ఉపగ్రహాలను ప్రయోగించామని మంత్రి అన్నారు.

NSD

WPL-CRICKET

మహిళల ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్లో భాగంగా, ముంబై ఇండియన్స్ ఈ రోజు సాయంత్రం 7గంటల 30 నిమిషాలకు ముంబైలోని బ్రబోర్స్ స్టేడియంలో జరిగే ఎలిమిసేటర్ మ్యాచ్లో గుజరాత్

జెయింట్స్ తలపడతుంది. ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ ఇప్పటికే 10 పాయింట్లతో అగ్రస్థానంలో నిలిచి టోర్నమెంట్ ఫైనల్కు చేరుకుంది. ముంబై రెండవ స్థానంలో నిలిచింది, గుజరాత్ జెయింట్స్ మూడవ స్థానంలో నిలిచింది.

NSD

MORN.BADMINTON

బర్మింగ్హమ్లో ఈరోజు జరిగే ఆల్ ఇంగ్లాండ్ ఓపెన్ ఛాంపియన్ష్షిప్ టోర్నమెంట్ లో భాగంగా భారత షట్లర్లు 16 మ్యాచ్లలో పాల్గొంటారు. పురుషుల సింగిల్స్లో లక్ష్మ సేన్ ఇండోనేషియాకు చెందిన మూడో సీడ్ జోనాథన్ క్రిస్టీతో తలపడతారు. ఇక మహిళల సింగిల్స్లో, ప్రపంచ 28వ ర్యాంక్ క్రీడాకారిణి మాల్పికా బన్సోద్ జపాన్కు చెందిన మూడో సీడ్ అకానే యమగుచితోను, పురుషుల డబుల్స్లో, ఏడో సీడ్ సాత్పిక్సైరాజ్ రాంకిరెడ్డి, చిరాగ్ శెట్టి ఈ మధ్యాహ్నం జపాన్కు చెందిన క్సీ హావో నాన్, జెంగ్ వీ హాన్తతో తలపడతారు. రెండుసార్లు ఒలింపిక్ పతక విజేత అయిన పివి సింధు, ప్రణయ్ మొదటి రౌండ్లోనే ఈ టోర్నమెంట్ నుంచి నిష్కమించారు.

NSD

TELANGANA - APPOINTMENT LETTERS

తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి హైదరాబాద్ లో నిన్న జరిగిన ఒక అధికారిక కార్యక్రమంలో 1500 మంది జూనియర్ లెక్చరర్లు, పాలిటెక్నిక్ లెక్చరర్లకు నియామక పత్రాలు అందించారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్యమంత్రి మాట్లాడుతూ... తెలంగాణ విద్యారంగ భవిష్యత్తును రూపొందించటంలో లెక్చరర్ల ప్రాముఖ్యత గురించి ప్రస్తావించారు. ఈ ఉద్యోగాలు కేవలం ఉపాధి అవకాశాలు మాత్రమే కాదని తెలంగాణ రాష్ట్ర ఉద్యమంలో కీలక పాత్ర పోపించిన యువత సాధించిన విజయమని చెప్పారు. నిరుద్యోగాన్ని నిర్మూలించటంలో గత బి ఆర్ యస్ ప్రభుత్వం విఫలమైందని, గత ప్రభుత్వ నిర్లక్యం కారణంగా ఉద్యోగ ఆశావాదులు 12 యేళ్ళు సమయం కోల్పోయారని అన్నారు. మా ప్రభుత్వం ఏర్పడిన ఏడాదిలోనే 55 పేలకు పైగా ఉద్యోగాలను

భర్తీ చేశామన్నారు. విద్యారంగంలో అవసరమయ్యే సంస్కరణలు ఏర్పాటు చేస్తూ ఉపాధ్యాయ బదిలీలు పదోన్నతులకు సంబంధిచిన సమస్యలను ప్రభుత్వం పరిష్కరిస్తుందని హామీ ఇచ్చారు.

NSD/MSL

WAVES-DELHI EVENT

ముంటైలో మే సెలలో జరిగే ప్రపంచ దృశ్య శ్రవణ, వినోద సదస్సు (WAVES-2025)లో భాగంగా విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్, సమాచార, ప్రసార మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రపంచ స్థాయి సంఘ ప్రతినిధులతో సమాపేశమవుతారు. సమాచార, ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ ఎల్. మురుగన్ తో పాటు మహారాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి దేపేంద్ర ఫడ్నవిస్ కూడా ఈ సదస్సులో పాల్గొంటారు. పేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న మీడియా, వినోద రంగాలను WAVES ద్వారా ప్రపంచ స్థాయిలో ఏకీకృతం చేయడమే లక్ష్యంగా ప్రభుత్వం ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోంది. WAVES సదస్సు తొలి దఫా సదస్సు మే 1 నుంచి 4వ తేదీ వరకు ముంటైలో జరగనుంది. ఈ కార్యక్రమంలో వంద మందికి పైగా రాయబారులు, హైకమిషనర్లు వినోద రంగంలో ఏకీకృత విధానం కోసం అవకాశాలను తెలియజేస్తారు.

NSD

MORN.RUSSIA-UKRAINE-US TALKS

అమెరికా, ఉక్రెయిన్ మధ్య కాల్పుల విరమణ ప్రతిపాదనకు సంబంధించి చర్చల నేపథ్యంలో వాపింగ్టన్ నుంచి మరిన్ని వివరాల కోసం మాస్కో పేచి ఉందని క్రెమ్లిన్ ప్రతినిధి డిమిత్రి పెస్కోవ్ తెలిపారు. రాగల రోజుల్లో అమెరికా అధికారులతో సమాపేశాలు జరగుతాయని, అప్పడు అవసరమయ్యే అన్ని వివరాలను అందిస్తామని డిమిత్రి పేర్కొన్నారు. మంగళవారం సౌదీ అరేబియాలోని జెడ్డాలో అమెరికా ప్రతినిధి బృందంతో జరిగిన చర్చల తర్వాత 30 రోజుల కాల్పుల విరమణ కోసం అమెరికా ప్రతిపాదనకు ఉక్రెయిన్ అంగీకారం తెలిపింది.

NSD

PARAS: AK 12.03.2025 NP-1

PM ARRIVAL (take suitably)

Prime Minister Narendra Modi has arrived in New Delhi after concluding his historic and fruitful two-day visit to Mauritius.<>>>>

ANUPAM MISHRA/0051

PARAS:AK

NP-1

12.03.2025

AMIT SHAH - ASSAM & MIZORAM

Union Home Minister Amit Shah is scheduled to visit Assam on March 14-16 during which he will also pay a day-visit to Mizoram on March 15 to attend the shifting programme of Assam Rifles bases from Aizawl to Zokhawsang. According to the official statement, Mr. Shah will return to Guwahati after attending the function on the same day. During his visit to Assam, the Union Home Minister is scheduled to attend multiple programmes, including the annual conference of All Bodo Students Union (ABSU).

The Mizoram government and Assam Rifles had signed a formal agreement to relocate the paramilitary force's bases from the heart of Aizawl to the designated battalion complex at Zokhawsang. The agreement was signed on October 23 last year in New Delhi. The agreement will come into effect in April and the country's oldest paramilitary force will vacate its main barrack complex, AR ground or Lammual, unit hospital, loch house, quarter guard and other establishments and lands in different parts of the state capital and shift them to Zokhawsang. As per the agreement, Assam Rifles will retain its 23 sector headquarter, Mizoram range in Aizawl's Khatla neighbourhood and DIG residence near Raj Bhavan at Tuikhuahtlang area. The lands and buildings vacated by the AR will be reserved for public use as per the Restriction of Use of Transferred Land Act, 2022.

Mr. Shah will also hold a meeting with chief ministers of Northeastern states in Guwahati on three new criminal laws on March 16.<>><>

Isaac Zoramsanga/Aizawl/MAIL/2300 HRS

EPP

GAURAV::RZ 12.03.2025 LS-ADJOURN

Lok Sabha adjourned for the day. To meet on Monday

<><><>

ANUPAM/ WHATSAPP/ 1859 HRS.

PARAS NP-1

12/03/2025

LS-SATELLITES

The government has said that during the last ten years, a total of 393 foreign satellites and 3 Indian customer satellites have been launched on commercial basis on-board ISRO's PSLV, LVM3 and SSLV Launch Vehicles. In a written reply to a question in the Lok Sabha today, Minister of State for Space, Dr. Jitendra Singh said that foreign exchange revenue generated by the Government through launching of foreign satellites during the period January 2015 to December 2024 is nearly 143 million US dollars and 272 million euros. He added that India has launched satellites of 34 countries so far, including those of developed countries since 2014. These countries include USA, UK, Singapore, Canada, Korea, Luxemburg, Italy, Germany, Belgium and France.

<><> Anand 2315

PARAS NP-1

12/03/2025

LS- COMMUNICATIONS

Minister of State for Communications Dr. Pemmasani Chandra Sekhar has said that currently the 6G technology is under development phase at international level and is expected to be available by 2030. In a written reply to a question in the Lok Sabha, the Minister informed that Prime Minister Narendra Modi had released India's 6G vision document in March , 2023 which envisaged India to be a frontline contributor in design, development and deployment of 6G technology by 2030. Dr Sekhar informed that Bharat 6G Vision is based on principles of affordability, sustainability and ubiquity. He also said that Department of Telecom has facilitated setting up of 'Bharat 6G Alliance' which is an alliance of domestic industry, academia, national research institutions and standards organisations to develop action plan according to the Bharat 6G.

<><> Anand 2244

PARAS MP-I MORN. VAISHNAW-STARLINK

13.03.2025

Union Minister for IT and Railways Ashwini Vaishnaw has extended a warm welcome to SpaceX's Starlink as it prepares to enter the Indian market. In a social media post, Mr Vaishnaw said, it will be useful for remote area railway projects. The Minister's statement came amid major developments as two Indian telecom companies have announced partnerships with SpaceX to

integrate Starlink's services.

PARAS:AK

<><>CB/ANUPAM/0418 MP-I

13-03-2025

MORN. WAVES-DELHI EVENT

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar and Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw will reach out to the global community in New Delhi today, ahead of the World Audio Visual and Entertainment Summit (WAVES) 2025. Minister of State for Information and Broadcasting Dr. L. Murugan and Chief Minister of the host state, Maharashtra, Devendra Fadnavis, will also be present at the event. Through the event, the government aims to highlight the transformative potential of WAVES as a unified global platform for the rapidly growing media and entertainment sector. More than hundred ambassadors and high commissioners will outline opportunities for a synergistic approach in the media and entertainment sector during the event. The first edition of the WAVES Summit is scheduled to be held from the 1st to the 4th of May in Mumbai.

<><><B/PRIYA/0308 HRS

PARAS::ANJALI MP-I 13.3.25 TELANGANA - APPOINTMENT LETTERS

In Telangana, about 15 hundred Junior lecturers and Polytechnic Lecturers have been handed over appointment letters. Chief Minister A. Revanth Reddy gave away these letters at a formal event in Hyderabad yesterday. Addressing the gathering, the Chief Minister highlighted the significance of their role in shaping the future of Telangana's education sector. He emphasized that these jobs are not merely employment opportunities but an emotional achievement for the youth who played a key role in the Telangana state movement. He criticised the previous BRS government for its failure to address unemployment, stating that job aspirants lost 12 years due to their negligence. He said, the current government has taken proactive steps and successfully filled over 55 thousand jobs within the first year of its tenure. Stressing the importance of education, the Chief Minister remarked that the future of the country and its economy is shaped in classrooms. He urged the newly appointed lecturers to work with dedication to improve educational standards, which had declined in

recent years. He also assured that the government had resolved long-pending issues related to teacher transfers and promotions while implementing necessary reforms in the education sector. <><>

M S

LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/0623

GAURAV::RZ EP-I 12.03.2025 PM-HARYANA

Prime Minister Narendra Modi has expressed his gratitude to people of Haryana for the historic victory of BJP in the local body elections in the State. In a social media post, Mr Modi said that this is victory is an expression of the unwavering faith of the people in the development work of the government led by Nayab Singh Saini in the state. Mr. Modi assured the people of the State that the government will leave no stone unturned to fulfill hopes and aspirations.

<><><>

ANAND/ 2050 HRS.

GAURAV EP-I

12.03.2025

NADDA-HARYANA LOCAL BODY POLLS

BJP national president Jagat Prakash Nadda has congratulated Haryana Chief Minister Nayab Singh Saini, state BJP chief Mohan Lal Badoli and all the party workers of state for the landslide victory of the party in the Haryana Municipal Corporation elections. In a social media post, Mr Nadda said, this historic victory of BJP in the urban local body elections is a reflection of the unwavering faith of the people on the public welfare schemes and development-oriented policies under the guidance of Prime Minister Narendra Modi which has reached the ward level.

<><>ANUPAM/2000 HRS 12.03.2025

PARAS NP-II

ICC-DUTERTE

Former Philippine President Rodrigo Duterte was turned over today to the custody of the International Criminal Court, ICC, following his arrest on a warrant accusing him of crimes against humanity over deadly anti-drugs crackdowns he oversaw while in office. The court in The Hague said that as a precautionary measure, medical assistance was made available at the airport for Duterte, in line with standard procedures when a suspect arrives. The 79-year-old former president reached The Hague from Manila following his arrest there on an ICC warrant. Within days, he will face an initial appearance where the court will check that he understands the charges against him and set a date for a hearing to assess if prosecutors have sufficient evidence to send him to a full trial. <><><>

PARAS MP-II

PTI/0125 HRS 13.03.2025

MORN. RUSSIA-UKRAINE-US TALKS

Kremlin spokesman Dmitry Peskov has said that Moscow will wait for further details from Washington regarding a recent ceasefire proposal discussed during talks between the United States and Ukraine. The Kremlin spokesman said, both US Secretary of State Marco Rubio and National Security Advisor Mike Waltz said that they would pass on detailed information about the conversations that took place in Jeddah through various diplomatic channels. He noted that meetings with US officials are scheduled for the coming days, during which all necessary details will be provided.

Ukraine signaled its readiness to accept a US proposal for an immediate and interim 30-day ceasefire following talks with a US delegation in Jeddah, Saudi Arabia on Tuesday. The meeting held between senior US and Ukrainian officials resulted in Kyiv accepting a US-proposed 30-day ceasefire plan and Washington consenting to lift its pause on military aid to and intelligence sharing with Ukraine. <>><>>

CB/IANS/0500 HRS

13.03.2025

PARAS MP-II WPL-CRICKET

In the Women's Premier League Cricket, Mumbai Indians will take on Gujarat Giants in the Eliminator match at Brabourne Stadium in Mumbai this evening. The match is set to begin at 7:30 PM Indian Standard Time.

Delhi Capitals have already secured their place in the final of the tournament by topping the overall standings with 10 points. Mumbai finished in second place, while Gujarat Giants secured third, setting up a clash

between the two teams for the remaining final spot.

Mumbai Indians will have the advantage of playing at their home ground, where they recently secured a nine-run victory against Gujarat Giants.

This season, Mumbai earned their playoff spot with five wins from eight games, while Gujarat advanced with four wins. Notably, Mumbai Indians hold an impressive unbeaten 6-0 record against Gujarat Giants.

<><><B/SWATI/0417 HRS

PARAS MP-II 13.03.2025 MORN. BADMINTON

In Badminton, several Indian shuttlers will be in action in the Round of 16 matches at the All England Open Championships in Birmingham today.

Lakshya Sen will take on third seed Jonatan Christie of Indonesia in the men's singles .

In women's singles, world number 28 Malvika Bansod will face third seed Akane Yamaguchi of Japan.

In men's doubles, seventh seeds Satwiksairaj Rankireddy and Chirag Shetty will play against Xie Hao Nan and Zeng Wei Han this afternoon. The Indian duo secured a victory in the first round yesterday, defeating the Danish pair of Daniel Lundgaard and Mads Vestergaard.

In women's doubles, the Indian pair of Treesa Jolly and Gayatri Gopichand Pullela will take on the eighth-seeded South Korean duo of Kim Hye Jeong and Kong Hee Yong. The Indian pair advanced after defeating the Chinese Taipei pair of Sung Shuo Yun and Yu Chien Hui in straight games yesterday.

In mixed doubles, India's Rohan Kapoor and Ruthvika Gadde will face the fifth-seeded Chinese pair of Wei Ya Xin and Feng Yan Zhe.

In other fixtures, two-time Olympic medalist PV Sindhu and HS Prannoy exited the tournament in the first round.

<><><>MANIK/NET/0521 HRS